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GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO




ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD JALISCO



JUNTA DE ACLARACIONES


LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LSCC-041-2022 SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ




“SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TRANSFORMADOR PARA CENTRO DE SALUD TUXPAN DE BOLAÑOS”






Guadalajara, Jalisco a 01 de diciembre de 2022.


Para efectos de comprensión de la presente Acta, se deberá de atender al Glosario descritos en las BASES que rigen al Presente Proceso.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:00 horas del día 01 de diciembre de 2022, en la Sala de Juntas de la Coordinación de Adquisiciones del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, con domicilio en Calpulalpan #15, Colonia Centro en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, México; ante la presencia de los Servidores Públicos designados por el ORGANISMO, de conformidad con lo establecido en el punto 5 de las BASES, que rigen la Presente LICITACIÓN. Se realizaron los siguientes.

H E C H O S:

1.- PREGUNTAS DE LOS PARTICIPANTES.

PRIMERO. La CONVOCANTE realiza las siguientes apreciaciones administrativas:

1. En previo al acto de presentación y apertura de propuestas, los LICITANTES deberán entregar al momento de registrarse, el Manifiesto de Personalidad, y la copia de su Identificación Oficial Vigente, además impresión de Constancia de Situación Fiscal emitida por el SAT con fecha de emisión no mayor a 30 días naturales de antigüedad a la fecha del acto de Presentación y Apertura de Proposiciones. 

SEGUNDO. La Unidad Centralizada de Compras, informa a los asistentes, las preguntas y el manifiesto de interés en participar que fueron enviados en tiempo y forma de parte de los interesados, y procedió a dar contestación por parte del ÁREA REQUIRENTE a los cuestionamientos de los siguientes PARTICIPANTES:

	NO.
	NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL
	NÚMERO DE PREGUNTAS

	1
	DINAMO URBANIZACIONES, S.A. DE C.V.
	0

	2
	INFRAESTRUCTURA RHINO77, S.A. DE C.V.
	2

	3
	GRUPO CONSTRUCTOR CONSTRAULICA, S.A. DE C.V.
	0

	4
	GRUPO URBAN 21, S.A. DE C.V.
	0

	5
	CONSTRUCTORA TLECUAUHTLI, S.A. DE C.V.
	2

	6
	INFRAESTRUCTURA GLOBAL KUBE, S.A. DE C.V.
	0

	
	Total
	4



	PARTICIPANTE: INFRAESTRUCTURA RHINO77, S.A. DE C.V.

	No.
	Partida y/o punto de convocatoria
	Pregunta
	Respuesta

	1
	TIEMPO DE ENTREGA
	EN LAS BASES SE COMENTA QUE SE TIENE QUE TERMINAR LOS TRABAJOS EL 20 DE DICIEMBRE, Y TOMANDO EN CUENTA QUE ALGUNAS EMPRESAS HACEN SUS INVENTARIOS EN ESAS FECHAS POR LO QUE LA ENTREGA PUEDE TARDAR DE CUATRO A SEIS SEMANAS, QUISIÉRAMOS SABER CÓMO SE MANEJARÍA, YA QUE UNA VEZ QUE SERÍA LA EMPRESA GANADORA EMPEZAR A CORRER EL TIEMPO Y SE PODRÍA COMPLICAR EL CUMPLIR CON LOS MISMOS, ¿SE DARÍA PRÓRROGA?
	No se otorgarán prórrogas para el presente procedimiento, el PROVEEDOR deberá entregar los trabajos a más tardar el 20 de diciembre de 2022. 

	2
	ANEXOS 2 Y 3
	SE MENCIONA CUATRO OBJETO DEL CONTRATO Y OTRA UBICACIÓN, ¿CUÁL SERÍA EL CORRECTO? YA QUE DIFIERE ESA INFORMACIÓN EN LAS BASES.
	El objeto del presente procedimiento es el “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TRANSFORMADOR PARA CENTRO DE SALUD TUXPAN DE BOLAÑOS.”



	PARTICIPANTE: CONSTRUCTORA TLECUAUHTLI, S.A. DE C.V.

	No.
	Partida y/o punto de convocatoria
	Pregunta
	Respuesta

	1
	Anexo 2 y anexo 3
	La descripción de los trabajos a realizar no corresponden al objeto especificado en las bases.
	El objeto del presente procedimiento es el “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TRANSFORMADOR PARA CENTRO DE SALUD TUXPAN DE BOLAÑOS.”

	2
	Anexo 1 (tiempo de entrega)
	Dice 20 de dic-2022 y en el punto 6 de consideraciones para prestar el servicio dice 5 días naturales, pero todo dependerá del tiempo de fabricación o disponibilidad del equipo en el mercado. La pregunta es si esta no disponibilidad del equipo es motivo para penalización por retraso en la entrega de los trabajos.
	El PROVEEDOR deberá entregar los trabajos a más tardar el 20 de diciembre de 2022, en caso de atraso, se penalizará al PROVEEDOR de conformidad con lo establecido en el punto 25. DE LA PENALIZACIÓN POR ATRASO EN LA ENTREGA y 24. SANCIONES de las BASES.



TERCERO. –  Se procedió a dar lectura a las respuestas contenidas en el acta, para que posteriormente los PARTICIPANTES pudieran estar en condiciones de hacer cuestionamientos sobre las dudas de las respuestas emitidas por la CONVOCANTE, a lo que respondieron no tener ninguna.

CUARTO. – Se da por terminada la presente acta a las 11:10 horas del mismo día en que inició, firmando de conformidad los que en ella intervinieron para los efectos legales y administrativos que haya lugar.

	NOMBRE
	ÁREA
	FIRMA
	ANTEFIRMA

	LIC. MARIBEL BECERRA DUEÑAS
	DIRECTORA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO
	
	

	LIC. ABRAHAM YASIR MACIEL MONTOYA
	COORDINADOR DE ADQUISICIONES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO
	
	

	C. ESTEFANÍA MONTSERRAT ALCÁNTARA GARCÍA
	REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO
	
	

	C. JULIO CÉSAR JIMÉNEZ ZERMEÑO
	SERVIDOR PÚBLICO DESIGNADO POR EL TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS
	
	

	ING. RAÚL SÁNCHEZ BOBADILLA
	REPRESENTANTE DE LA COORDINACIÓN DE SERVICIOS GENERALES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO
	
	



PARTICIPANTES:

	PARTICIPANTE
	REPRESENTANTE
	FIRMA
	ANTEFIRMA

	DINAMO URBANIZACIONES, S.A. DE C.V.
	LUCERO DE FÁTIMA PARRA RODRÍGUEZ
	
	

	INFRAESTRUCTURA RHINO77, S.A. DE C.V.
	ALEJANDRO APOLINAR GÓMEZ IÑIGUEZ
	
	

	GRUPO CONSTRUCTOR CONSTRAULICA, S.A. DE C.V.
	JAZMÍN RÍOS MARISCAL
	
	

	GRUPO URBAN 21, S.A. DE C.V.
	JORGE DANIEL PANDURO RODRÍGUEZ
	
	

	INFRAESTRUCTURA GLOBAL KUBE, S.A. DE C.V.
	GABRIEL ALEJANDRO RUÍZ RODRÍGUEZ
	
	



AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO Y COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES Y ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza Alzaga número 107, en la Colonia centro de la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo señalado en el artículo 22 de la Ley de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y características principales del tratamiento al que será sometido los datos personales en posesión de estos responsables. Los datos personales que se recaban serán utilizados única y exclusivamente para conocer la identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisición respectivos y para contar con datos específicos de localización para la formalización de las adquisiciones que se realizan.
Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secretaria de Salud y Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, en la siguiente liga: http//ssj.jalisco
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